PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06 июля 2018 года

№  100-р

г. Хилок

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в муниципальном районе «Хилокский район»

В соответствии с распоряжением  Губернатора Забайкальского края от 11 мая 2018 года № 186-р «Об утверждении перечня рынков товаров, работ и услуг для содействия развитию конкуренции в Забайкальском крае и плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Забайкальском крае», в целях реализации Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 05 сентября 2015 года № 1738-р:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по содействию развитию конкуренции в муниципальном районе «Хилокский район» (далее – «дорожная карта»).

2. Ответственным исполнителям мероприятий «дорожной карты»:

2.1. Обеспечить реализацию мероприятий «дорожной карты».
2.2. Обеспечить достижение соответствующих целевых показателей развития конкуренции в Забайкальском крае согласно приложению № 1 к Плану мероприятий («дорожной карте»)  по содействию развитию конкуренции в Забайкальском крае, утвержденному распоряжением Губернатора Забайкальского края от 11 мая 2018 года № 186-р. В случае недостижения целевых показателей обеспечить предоставление пояснительной записки о причинах недостижения и внесение предложений по доработке и дополнению «дорожной карты», направленных на достижение ожидаемого результата.
2.3. Ежегодно до 10 июля отчётного года и до 01 февраля года, следующего за отчётным, направлять в отдел экономики и сельского хозяйства администрации муниципального района «Хилокский район» информацию о ходе реализации пунктов 2, 10, 11, 12, 15 «дорожной карты».
3. Отделу экономики и сельского хозяйства администрации муниципального района «Хилокский район»:
3.1. Осуществлять контроль реализации мероприятий «дорожной карты» и достижения соответствующих целевых показателей.
3.2. Ежегодно до 25 апреля года, следующего за отчётным, представлять главе муниципального района «Хилокский район» сводный отчёт о ходе реализации «дорожной карты».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Хилокский район» по территориальному развитию муниципального района Серова К.В.
И.о. главы муниципального района
«Хилокский район»                                                                                Серов К.В.

УТВЕРЖДЁН
распоряжением администрации
муниципального района

«Хилокский район»
от 06 июля 2018 года № 100-р

План мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции
в муниципальном районе «Хилокский район»

	№
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Осуществление информационной поддержки участников закупок по вопросам, связанным с проведением конкурентных процедур  в соответствии с  Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	2018-2020 годы
	Отдел территориального развития муниципального района администрации муниципального района «Хилокский район»

	2
	Оптимизация процесса предоставления муниципальных услуг для субъектов предпринимательской деятельности путём сокращения сроков их оказания
	2018 год
	Общий отдел администрации муниципального района «Хилокский район»

	3
	Проведение оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального района «Хилокский район»
	2018-2020 годы
	Отдел экономики и сельского хозяйства администрации муниципального района «Хилокский район»

	4
	Оптимизация структуры муниципального имущества муниципального района «Хилокский район» за счёт приватизации муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение муниципальных функций и полномочий муниципального района «Хилокский район»
	2018-2020 годы
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района «Хилокский район»

	5
	Информационно-методическое обеспечение субъектов малого предпринимательства по вопросам поддержки и развития малого бизнеса
	2018-2020 годы
	Отдел экономики и сельского хозяйства администрации муниципального района «Хилокский район»

	6
	Участие в подготовке и проведении «инвестиционных сессий», совещаний, круглых столов с субъектами малого предпринимательства муниципального района «Хилокский район» по вопросам поддержки инвестиционных проектов
	2018-2020 годы
	Отдел экономики и сельского хозяйства администрации муниципального района «Хилокский район»

	7
	Обеспечение участия субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих или планирующих осуществлять деятельность на территории муниципального района «Хилокский район», в краевых конкурсных отборах на предоставление финансовой поддержки
	2018-2020 годы
	Отдел экономики и сельского хозяйства администрации муниципального района «Хилокский район»

	8
	Разработка прогноза баланса трудовых ресурсов с целью оценки трудового потенциала муниципального района «Хилокский район»
	2018-2020 годы
	Отдел экономики и сельского хозяйства администрации муниципального района «Хилокский район»

	9
	Проведение анализа потребности работодателей муниципального района «Хилокский район» в квалифицированных кадрах, в том числе для реализации инвестиционных проектов
	2018-2020 годы
	Отдел экономики и сельского хозяйства администрации муниципального района «Хилокский район»

	10
	Привлечение частных операторов для оказания услуг по тепло-, водоснабжению, водоотведению, очистке сточных вод и эксплуатации объектов по утилизации твердых бытовых отходов на праве заключения долгосрочной аренды и концессионного соглашения
	2018-2020 годы
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района «Хилокский район»,
Отдел территориального развития муниципального района администрации муниципального района «Хилокский район»

	11
	Мониторинг состояния и развития розничной торговли в торговых объектах местного значения на территории муниципального района «Хилокский район»
	2018-2020 годы
	Отдел экономики и сельского хозяйства администрации муниципального района «Хилокский район»

	12
	Обеспечение возможности осуществления розничной торговли на розничных рынках и ярмарках
	2018-2020 годы
	Отдел экономики и сельского хозяйства администрации муниципального района «Хилокский район»

	13
	Содействие в реализации планируемых операторами (предприятиями) связи проектов развития связи в муниципальном районе «Хилокский район»
	2018-2020 годы
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района «Хилокский район»,
Отдел территориального развития муниципального района администрации муниципального района «Хилокский район»

	14
	Привлечение в сферу социального обслуживания негосударственных организаций, в том числе социально ориентированных некоммерческих организаций
	2018-2020 годы
	Заместитель руководителя администрации муниципального района «Хилокский район» по социальным вопросам

	15
	Увеличение доли поставок сельскохозяйственной продукции местных производителей в бюджетную сферу муниципального района «Хилокский район»
	2018-2020 годы
	Отдел экономики и сельского хозяйства администрации муниципального района «Хилокский район»

	16
	Содействие в создании производств по глубокой переработке древесины, переработке низкосортной древесины и древесных отходов на базе ООО «Тагви», ООО «Лидер», ИП Досаев В.З.
	2018-2020 годы
	Отдел экономики и сельского хозяйства администрации муниципального района «Хилокский район»

	17
	Своевременное представление информации об объёмах ввода жилья, количестве незавершенных строительством многоквартирных домов в органы государственной статистики
	2018-2020 годы
	Отдел территориального развития муниципального района администрации муниципального района «Хилокский район»

	18
	Привлечение негосударственных перевозчиков на маршруты, осуществляемые в границах муниципального района «Хилокский район», путём проведения конкурса на осуществление регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом
	2018-2020 годы
	Отдел территориального развития муниципального района администрации муниципального района «Хилокский район»

____________________